



# सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

## असाधारण

विधायी परिशिष्ट  
भाग-4, खण्ड (ख)  
(परिनियत आदेश)

लखनऊ, मंगलवार, 7 दिसम्बर, 2021

अग्रहायण 16, 1943 शक सम्बत्

उत्तर प्रदेश शासन  
नगर विकास अनुभाग-1

संख्या 2523/9-1-2021-01 परि०-21

लखनऊ, 7 दिसम्बर, 2021

अधिसूचना

प०आ०-409

चूँकि उत्तर प्रदेश नगर पालिका अधिनियम 1916 (उ०प्र० अधिनियम सं० 2 सन् 1916) की धारा 11 ख की उपधारा (1) की अपेक्षानुसार नगर पालिका परिषद सिसवा बाजार, जनपद-महराजगंज के नगर पालिका क्षेत्र के वार्डों के परिसीमन के सम्बन्ध में अधिसूचना जारी करने हेतु आपत्तियों और सुझाव आमंत्रित करने की दृष्टि से सरकारी अधिसूचना संख्या 2002/9-1-2021-01परि०/21, दिनांक 25 नवम्बर, 2019 जारी करके गजट में प्रकाशित की गयी थी,

और, चूँकि, उक्त अधिसूचना के अनुसरण में प्राप्त आपत्तियों और सुझावों का निस्तारण शासनादेश संख्या 2499/9-1-2021-01परि०/21, दिनांक 7 दिसम्बर, 2021 द्वारा कर दिया गया है;

अतएव, अब, उत्तर प्रदेश नगर पालिका अधिनियम 1916 (उ०प्र० अधिनियम सं० 2 सन् 1916) की धारा 11 ख की उपधारा (3) के अधीन शक्ति का प्रयोग करके राज्यपाल, नगर पालिका परिषद सिसवा बाजार, जनपद-महराजगंज के नगर पालिका क्षेत्र के वार्डों के परिसीमन के सम्बन्ध में निम्नलिखित आदेश जारी करती हैं-

**क-**निर्वाचनों के प्रयोजनों के लिए उक्त नगर पालिका परिषद के नगर पालिका क्षेत्र को 25 (पचीस) वार्डों में विभाजित किया जायेगा।

**ख-**प्रत्येक वार्ड का परिसीमन ऐसा होगा जैसा नीचे अनुसूची के स्तम्भ-1 में उल्लिखित वार्ड संख्या के समक्ष स्तम्भ-03 में दिया गया है।

## अनुसूची

नगर पालिका परिषद सिसवा बाजार, जनपद-महराजगंज का परिसीमन

| कक्ष सं० | कक्ष का नाम  | कक्ष का विस्तार |   |
|----------|--------------|-----------------|---|
| 1        | 2            | 3               |   |
| 1        | अम्बेडकर नगर | उत्तर में       | मोतीलाल चौधरी के प्लाट से पी०डब्लू०डी० रोड क्रॉस करते हुए अहिरौली टोला, बुचिया बरगदही होते हुए छोटी गण्डक नदी तक का दक्षिणी भाग।  |
|          |              | दक्षिण में      | छोटी गण्डक नदी से गायघाट होते हुए सिसवा-खड्डा तिराहा मार्ग से मेन रोड क्रॉस करते हुए पश्चिम तरफ नथुनी चौरसिया के प्लाट तक का उत्तरी भाग।  |
|          |              | पूरब में        | छोटी गण्डक नदी से दक्षिण खेसरारी के सीवान तक का पश्चिमी भाग।  |
|          |              | पश्चिम में      | नथुनी चौरसिया के प्लाट से उत्तर तरफ मोतीलाल के प्लाट तक का पूर्वी भाग।  |
| 2        | लोहिया नगर   | उत्तर में       | राधेश्याम के प्लाट से पूरब नारायनी बड़ी नहर क्रॉस करते हुए पूरब खेखड़ा नाला तक का दक्षिणी भाग।  |
|          |              | दक्षिण में      | उत्तरी रेलवे क्रॉसिंग से पश्चिम तरफ चिउटहा रोड होते हुए रामकिशुन रामबिलास के प्लाट होते हुए बलियावा के सीवान तक का उत्तरी भाग।  |
|          |              | पूरब में        | उत्तरी रेलवे क्रॉसिंग से उत्तर तरफ आई०पी०एल० कालोनी/रेलवे लाईन का पश्चिमी भाग।  |
|          |              | पश्चिम में      | आर०एन०टी० एकेडमी स्कूल से दक्षिण तरफ इम्तियाज अहमद के मकान/दुकान होते हुए बड़ी नारायनी नहर तक का पूर्वी भाग।  |
| 3        | सुभाष नगर    | उत्तर में       | छोटी नहर से पश्चिम तरफ होते हुए नहर की पुलिया तक का दक्षिणी भाग।  |
|          |              | दक्षिण में      | पी०डब्लू०डी० सड़क पर विशम्भर के मकान से भिक्खी कुरैशी के मकान होते हुए जलकल रोड होते हुए पम्प नं० 02/पुलिया से दक्षिण बागवान तक का उत्तरी भाग।  |
|          |              | पूरब में        | हिमांचल छपरा से दक्षिण तरफ गिधवा पट्टी नहर पुलिया तक का पश्चिमी भाग।  |
|          |              | पश्चिम में      | पी०डब्लू०डी० सड़क पर विशम्भर के मकान से उत्तर सुरेश विश्वकर्मा के मकान व कब्रिस्तान की चाहरदिवारी होते हुए चोखराज तुलस्यान इण्टरमीडिएट कालेज के पीछे पुलिया से होते हुए नहर की पुलिया तक का पूर्वी भाग। |
| 4        | शाहूजी नगर   | उत्तर में       | कुट्टी स्थान से कल्पनाथ शर्मा के मकान होते हुए सुनील शाही के मकान से दक्षिणी रेलवे क्रॉसिंग होते हुए लालचन्द के मकान तक का दक्षिणी भाग।   |
|          |              | दक्षिण में      | अशोक शाही के मकान से पश्चिम सुकरुद्दीन के मकान होते हुए रेलवे लाईन क्रॉस करते हुए बीजापार/गौरी किशुन के सीवान तक का उत्तरी भाग।   |
|          |              | पूरब में        | लालचन्द के मकान से दक्षिण अशोक शाही के मकान तक का पश्चिमी भाग।  |
|          |              | पश्चिम में      | कुट्टी स्थान से दक्षिण तरफ बीजापार/गौरी किशुन के सीवान तक का पूर्वी भाग।  |

| 1 | 2                  | 3          |  |
|---|--------------------|------------|--|
| 5 | गांधी नगर          | उत्तर में  | खेखड़ा नाला से पूर्व रेलवे लाईन कास करते हुए खडन्जा मार्ग से अंकित सिंह के प्लाट व पी0डब्लू0डी0 सड़क कास करते हुए अंकित सिंह का बागीचा होते हुए ताल तक का दक्षिणी भाग। |
|   |                    | दक्षिण में | पी0डब्लू0डी0 रोड पर अंकित सिंह के प्लाट व मेन रोड से पश्चिम अविनाश पटेल के मकान होते हुए रेलवे लाईन/उत्तरी रेलवे क्रासिंग तक का उत्तरी भाग।                            |
|   |                    | पूरब में   | खेसरारी सीवान के माइनर नहर से दक्षिण चोखराज स्कूल के पीछे स्थित पुलिया से दक्षिण तरफ कब्रिस्तान के बाउण्ड्रीवाल तक का पश्चिमी भाग।                                     |
|   |                    | पश्चिम में | खेखड़ा नाला से दक्षिण तरफ उत्तरी रेलवे क्रासिंग तक का पूर्वी भाग।  |
| 6 | आजाद नगर           | उत्तर में  | गेड़हरूवा जंगल व जितेन्द्र मल्ल के प्लाट होते हुए सेतु निगम का निर्माणधीन पुलिया तक का दक्षिणी भाग।  |
|   |                    | दक्षिण में | नहर की पुलिया से पी0डब्लू0डी0 सड़क होते हुए छोटी गण्डक नदी का उत्तरी भाग।  |
|   |                    | पूरब में   | सरकारी नलकूप से देवियापुर मंदिर तक का पश्चिमी भाग।   |
|   |                    | पश्चिम में | एयरटेल टावर से मोल्हू टोला होते हुए नहर की पुलिया तक का पूर्वी भाग।  |
| 7 | चौधरी चरण सिंह नगर | उत्तर में  | मोल्हू टोला की नहर की पुलिया से पश्चिम तरफ गिधवा पट्टी होते हुए नहर की पुलिया/बागवान तक का दक्षिणी भाग।  |
|   |                    | दक्षिण में | भरपटिया पश्चिम टोला के नहर की पुलिया से पश्चिम तरफ अंकित सिंह के प्लाट/नहर की पुलिया तक का उत्तरी भाग।   |
|   |                    | पूरब में   | मोल्हू टोला छोटी नहर की पुलिया से दक्षिण भरपटिया पश्चिम टोला के नहर की पुलिया तक का पश्चिमी भाग।   |
|   |                    | पश्चिम में | सेमरहवां बाबा के स्थान से उत्तर की तरफ गिधवा पट्टी होते हुए पी0डब्लू0डी0 सड़क का पूर्वी भाग।   |
| 8 | महाराणा प्रताप नगर | उत्तर में  | पी0डब्लू0डी0 मेन रोड पर कोठीभार में उदयप्रताप सिंह प्लाट/चकमार्ग से पश्चिम बीजापार के सीवान/खेखड़ा नाला तक का दक्षिणी भाग।   |
|   |                    | दक्षिण में | पी0डब्लू0डी0 मेन रोड पर कोठीभार के गजाधर सिंह के मकान से पश्चिम मेहदिया, गौरी के सीवान से आगे तिराहा तक का उत्तरी भाग।   |
|   |                    | पूरब में   | पी0डब्लू0डी0 मेन रोड पर कोठीभार के गजाधर सिंह के मकान से ओंकारनाथ तिवारी के मकान होते हुए उदयप्रताप सिंह के प्लाट तक का पश्चिमी भाग।                                   |
|   |                    | पश्चिम में | खेखड़ा नाला से उत्तर बीजापार के सीवान तक का पूर्वी भाग।  |
| 9 | सरोजनी नगर         | उत्तर में  | उदयप्रताप सिंह के प्लाट/पोखरी से पश्चिम पुलिया के आगे तिराहे तक का दक्षिणी भाग।  |
|   |                    | दक्षिण में | नईमूल के प्लाट/नहर की पुलिया से पश्चिम तरफ खेखड़ा नाला का उत्तरी भाग।  |
|   |                    | पूरब में   | हबीब अंसारी के प्लाट/नहर की पुलिया से उत्तर प्रमोद पाण्डेय के प्लाट से मेहदिया सचिवालय होते हुए उदयप्रताप सिंह के प्लाट/पोखरी तक का पश्चिमी भाग।                       |
|   |                    | पश्चिम में | खेखड़ा नाला से उत्तर गौरी किशुन के सीवान तक का पूर्वी भाग।   |

| 1  | 2           | 3          |  |
|----|-------------|------------|--|
| 10 | विस्मिल नगर | उत्तर में  | नहर रोड पर प्रमोद पाण्डेय के प्लाट से पूरब तरफ पी0डब्लू0डी0 सड़क के गजाधर सिंह के मकान तक का दक्षिणी भाग।  |
|    |             | दक्षिण में | पी0डब्लू0डी0 सड़क पर स्थित स्वागत द्वार से पश्चिम तरफ हबीब अंसारी के प्लाट/नहर की पुलिया तक का उत्तरी भाग।   |
|    |             | पूरब में   | पी0डब्लू0डी0 सड़क पर स्थित स्वागत द्वार से उत्तर तरफ गजाधर सिंह के मकान तक का पश्चिमी भाग।   |
|    |             | पश्चिम में | हबीब अंसारी के प्लाट/नहर की पुलिया से उत्तर होते हुए प्रमोद पाण्डेय के प्लाट तक का पूर्वी भाग।   |
| 11 | राजाजीपुरम  | उत्तर में  | खेखड़ा नाला से तपेसर गुप्ता के घर के आगे बड़ी नहर की सीवान तक का दक्षिणी भाग।  |
|    |             | दक्षिण में | हीरालाल के खेत के बगल से पक्की नाला तक का उत्तरी भाग।  |
|    |             | पूरब में   | खेखड़ा नाला के पश्चिम तरफ का पश्चिमी भाग।  |
|    |             | पश्चिम में | छोटी नहर के पटरी से पश्चिम तरफ तक का पूर्वी भाग।   |
| 12 | सेनानी नगर  | उत्तर में  | हट्टी माता का स्थान व सब्जी मण्डी होते हुए पश्चिम तरफ बैजनाथ जायसवाल के मकान से यूनूस अंसारी के मकान तक का दक्षिणी भाग।  |
|    |             | दक्षिण में | पी0डब्लू0डी0 सड़क पर स्थित पोखरी से पश्चिम रेलवे लाईन तक का उत्तरी भाग।  |
|    |             | पूरब में   | पी0डब्लू0डी0 सड़क पर स्थित पोखरी से उत्तर तरफ बैजनाथ शर्मा के मकान से पश्चिम तरफ सुशील उपाध्याय के घर होते हुए गोमती उपाध्याय के मकान के पीछे से हट्टी माता का स्थान से सब्जी मण्डी तक का पश्चिमी भाग। |
|    |             | पश्चिम में | यूनूस अंसारी के मकान से दक्षिण तरफ निकाय सड़क होते हुए सुकरूद्दीन अंसारी के मकान/रेलवे लाईन तक का पूर्वी भाग।  |
| 13 | देवी नगर    | उत्तर में  | नहर की पुलिया से पी0डब्लू0डी0 सड़क होते हुए छोटी गण्डक नदी तक का दक्षिणी भाग।  |
|    |             | दक्षिण में | भरपटिया पश्चिम टोला के नहर पुलिया से पूरब की तरफ भरपटिया पूर्वी टोला होते हुए छोटी गण्डक नदी तक का उत्तरी भाग।   |
|    |             | पूरब में   | देवियापुर मंदिर से दक्षिण तरफ अड़बगही होते हुए छोटी गण्डक नदी तक का पश्चिमी भाग।   |
|    |             | पश्चिम में | मोल्हू टोला से छोटी नहर के पुलिया से दक्षिण भरपटिया पश्चिम टोला के नहर की पुलिया तक का पूर्वी भाग।   |
| 14 | मुखर्जी नगर | उत्तर में  | प्रेमलाल वर्मा के मकान/पुलिया से पूरब रायपुर चौराहा होते हुए प्रतापपुर में रामजनम शर्मा के मकान से भरपटिया नहर की पुलिया तक का दक्षिणी भाग।  |
|    |             | दक्षिण में | रजवल चौराहा की पुलिया से पश्चिम तरफ श्रीवास्तव के प्लाट से दक्षिण मदरसा होते हुए मंसूर अली के मकान/पुलिया से पश्चिम छट्ट घाट पोखरी/पुलिया से राजभवन केवट के दुकान तक का उत्तरी भाग।                    |
|    |             | पूरब में   | श्री विनोद गिरि के मकान के आगे की पुलिया से दक्षिण तरफ छोटी नहर होते हुए इरफान के मकान से रजवल चौराहा की नहर की पुलिया तक का पश्चिमी भाग।  |
|    |             | पश्चिम में | प्रेमलाल वर्मा के मकान/दुकान से दक्षिण नहर रोड होते हुए राजभवन केवट के मकान/दुकान व छट्ट घाट के पास स्थित पुलिया तक का पूर्वी भाग।   |

| 1  | 2              | 3          |  |
|----|----------------|------------|--|
| 15 | कबीर नगर       | उत्तर में  | नहर रोड पर सरफू के मकान से पश्चिम तरफ अवधेश जायसवाल/पी0डब्लू0डी0 सड़क तक का दक्षिणी भाग।   |
|    |                | दक्षिण में | नहर रोड पर नन्दलाल पोल्ट्री फार्म/प्लाट के निकट स्थित पुलिया से पश्चिम तरफ पुलिस थाना कैन्ट लोहेपार होते हुए पी0डब्लू0डी0 सड़क पर सुदामा मद्धेशिया के मकान तक का उत्तरी भाग।   |
|    |                | पूरब में   | नहर रोड पर सरफू के मकान से दक्षिण तरफ नन्दलाल पोल्ट्री फार्म/प्लाट के निकट स्थित पुलिया तक का पश्चिमी भाग।   |
|    |                | पश्चिम में | पी0डब्लू0डी0 मेन रोड पर सुदामा मद्धेशिया के मकान से उत्तर तरफ अवधेश जायसवाल के मकान तक का पूर्वी भाग।  |
| 16 | सरदार पटेल नगर | उत्तर में  | रमगढ़वा ग्राम के सिवान से पश्चिम बड़ी नारायणी नहर तक का दक्षिणी भाग।   |
|    |                | दक्षिण में | मोतीलाल चौधरी के प्लाट से मेन रोड क्रॉस करते हुए हरिहर पाण्डेय के प्लाट तक का उत्तरी भाग।  |
|    |                | पूरब में   | रमगढ़वा ग्रामसभा के सिवान से दक्षिण हरिहर पाण्डेय के प्लाट तक का पश्चिमी भाग।  |
|    |                | पश्चिम में | नारायणी नहर से दक्षिण मोतीलाल चौधरी के प्लाट तक का पूर्वी भाग।   |
| 17 | इन्दिरा नगर    | उत्तर में  | खेखड़ा नाला पुल चिउटहा मार्ग से पूरब छोटी नहर तक का दक्षिणी भाग।   |
|    |                | दक्षिण में | खेखड़ा नाला से पूरब होते हुए गौरी किशुनपुर के सिवान तक का उत्तरी भाग।  |
|    |                | पूरब में   | अभिमंत्रित सिंह के प्लाट से दक्षिण छोटी नहर होते हुए राजेश कुमार के प्लाट से ओमप्रकाश के प्लाट/पिच रोड तक का पश्चिमी भाग।  |
|    |                | पश्चिम में | खेखड़ा नाला से उत्तर डोढ़ा टोला होते हुए कलन्डर टोला, शिव मंदिर होते हुए खेखड़ा नाला के पुल तक का पूर्वी भाग।  |
| 18 | लक्ष्मीबाई नगर | उत्तर में  | छोटी गण्डक नदी से पश्चिम नहर रोड पर नन्दलाल पोल्ट्री फार्म/प्लाट के निकट स्थित पुलिया से पश्चिम तरफ पुलिस थाना कैन्ट लोहेपार होते हुए पी0डब्लू0डी0 सड़क पर नागेन्द्र गुप्ता के मकान तक का दक्षिणी भाग।                                     |
|    |                | दक्षिण में | छोटी गण्डक नदी चैनपुर सीवान से पश्चिम नहर रोड की पुलिया/किशोरी लाल श्रीवास्तव के प्लाट से पश्चिम उमेश पटवा के मकान के आगे इन्टरलाकिंग रोड होते हुए विन्ध्याचल गोड़ के मकान से पश्चिम उमेश दूबे के मकान/पी0डब्लू0डी0 सड़क तक का उत्तरी भाग। |
|    |                | पूरब में   | छोटी गण्डक नदी चैनपुर सीवान का पश्चिमी भाग।  |
|    |                | पश्चिम में | पी0डब्लू0डी0 सड़क पर नागेन्द्र गुप्ता के मकान से दक्षिण तरफ छोटेलाल यादव के मकान तक का पूर्वी भाग।   |
| 19 | शिवाजी नगर     | उत्तर में  | पी0डब्लू0डी0 सड़क से प्यारेलाल निषाद के मकान से भिक्खी कुरैशी के मकान होते हुए जलकल रोड से पम्प नं0 02/नहर की पुलिया तक का दक्षिणी भाग।  |
|    |                | दक्षिण में | नहर रोड से पश्चिम इन्टरलाकिंग रोड होते हुए कूड़ा डम्पिंग की जमीन से पश्चिम पी0डब्लू0डी0 सड़क से अमरपूरवां तिराहा तक का उत्तरी भाग।   |
|    |                | पूरब में   | नहर रोड से उत्तर पम्प नं0 02/नहर की पुलिया तक का पश्चिमी भाग।  |
|    |                | पश्चिम में | पी0डब्लू0डी0 सड़क पर नूर मोहम्मद के मकान से उत्तर गोपाल नगर तिराहा होते हुए प्यारेलाल निषाद के मकान तक का पूर्वी भाग।  |

| 1  | 2                       | 3          |   |
|----|-------------------------|------------|---|
| 20 | दीनदयाल<br>उपाध्याय नगर | उत्तर में  | छोटी गण्डक नदी से गायघाट होते हुए सिसवा-खड्डा तिराहा मार्ग से मेन रोड क्रॉस करते हुए पश्चिम तरफ नथुनी चौरसिया के प्लाट तक का दक्षिणी भाग।   |
|    |                         | दक्षिण में | खेखड़ा नाला से पूर्व रेलवे लाईन क्रॉस करते हुए खड्डा मार्ग से अंकित सिंह के प्लाट व पी0डब्लू0डी0 सड़क क्रॉस करते हुए अंकित सिंह का बागीचा होते हुए ताल तक का उत्तरी भाग।  |
|    |                         | पूरब में   | छोटी नहर से सिसवा खुर्द के सिवान तक का पश्चिमी भाग।   |
|    |                         | पश्चिम में | खेखड़ा नाला के उत्तर तरफ तक का पूर्वी भाग।  |
| 21 | विवेकानन्द<br>नगर       | उत्तर में  | पी0डब्लू0डी0 सड़क से वशिष्ठ सिंह के मकान से पश्चिम मुमताज अली के मकान होते हुए रेलवे लाईन तक का दक्षिणी भाग।  |
|    |                         | दक्षिण में | रेलवे स्टेशन के पूरब रिधी सिद्धी के मकान से विद्यासागर जायसवाल के मकान व बैंक चौराहा होते हुए ठाकुर केशरी के मकान तक का उत्तरी भाग।   |
|    |                         | पूरब में   | ठाकुर केशरी के मकान से अमरपूरवा तिराहा होते से पी0डब्लू0डी0 सड़क से उत्तर गोपाल नगर तिराहा से वशिष्ठ सिंह के मकान तक का पश्चिमी भाग।  |
|    |                         | पश्चिम में | दक्षिणी रेलवे क्रॉसिंग से उत्तरी रेलवे क्रॉसिंग तक का पूर्वी भाग।   |
| 22 | नेहरू नगर               | उत्तर में  | छोटी गण्डक नदी चैनपुर सीवान से पश्चिम नहर रोड की पुलिया/किशोरी लाल श्रीवास्तव के प्लाट से पश्चिम उमेश पटवा के मकान के आगे इन्टरलाकिंग रोड होते हुए विन्ध्याचल गोड़ के मकान से पश्चिम उमेश दूबे के मकान/पी0डब्लू0डी0 सड़क तक का दक्षिणी भाग। |
|    |                         | दक्षिण में | पी0डब्लू0डी0 सड़क पर स्थित स्वागत द्वार/माफी टोला से पूरब सोनबरसा ग्राम के सीवान/पुलिया तक का उत्तरी भाग।   |
|    |                         | पूरब में   | नहर रोड के पूरब सुनील सिंह के ईट भट्टा होते हुए सोनबरसा ग्राम के सीवान पर स्थित पुलिया तक का पश्चिमी भाग।   |
|    |                         | पश्चिम में | पी0डब्लू0डी0 सड़क के पश्चिम उमेश दूबे के मकान से दक्षिण नगर पालिका के स्वागत द्वार से माफी टोला तक का पूर्वी भाग।   |
| 23 | शास्त्री नगर            | उत्तर में  | उत्तरी रेलवे क्रॉसिंग से पश्चिम घिउटहा रोड होते हुए अभिमंत्रित सिंह के प्लाट/छोटी नहर तक का दक्षिणी भाग।  |
|    |                         | दक्षिण में | दक्षिणी रेलवे क्रॉसिंग से पश्चिम अजय कुमार के मकान से गंगा सागर जायसवाल के मकान होते हुए ओमप्रकाश के प्लाट तक का उत्तरी भाग।  |
|    |                         | पूरब में   | उत्तरी रेलवे क्रॉसिंग/रेलवे लाईन के दक्षिण तरफ होते हुए दक्षिणी रेलवे क्रॉसिंग तक का पश्चिमी भाग।   |
|    |                         | पश्चिम में | अभिमंत्रित सिंह के प्लाट से दक्षिण छोटी नहर होते हुए राजेश कुमार के प्लाट से ओमप्रकाश के प्लाट/पिच रोड तक का पूर्वी भाग।  |
| 24 | चित्रगुप्त नगर          | उत्तर में  | रामचन्द्र जायसवाल के मकान से पूरब तरफ बैंक चौराहा होते हुए बाबूलाल अग्रवाल के मकान से पूरब रामनारायन जायसवाल के मकान/रेलवे स्टेशन तक का दक्षिण भाग।   |
|    |                         | दक्षिण में | श्री सुरेश शर्मा के मकान से दक्षिण रामाशंकर जायसवाल के मकान होते हुए सब्जी मण्डी, हट्टी माई स्थान होते हुए गोमती उपाध्याय के घर होते हुए जुगूल किशोर मद्धेशिया के मकान तक का उत्तरी भाग।  |
|    |                         | पूरब में   | रामचन्द्र जायसवाल के घर से सीमा रेडियो के घर होते हुए काली मंदिर से दक्षिण स्टेट तिराहा होते हुए जुगूल किशोर मद्धेशिया के मकान तक का पश्चिमी भाग।   |
|    |                         | पश्चिम में | श्री रामनारायन जायसवाल के मकान/रेलवे स्टेशन से दक्षिण संतोष दूबे के मकान से सायर स्थान चौराहा से दक्षिण होते हुए सुरेश शर्मा के मकान तक का पूर्वी भाग।  |

| 1  | 2           | 3          |   |
|----|-------------|------------|---|
| 25 | मीराबाई नगर | उत्तर में  | नहर रोड से पश्चिम इन्टरलाकिंग रोड होते हुए कूड़ा डम्पिंग की जमीन से पश्चिम पी0डब्लू0डी0 सड़क से अमरपूरवां तिराहा तक का दक्षिणी भाग। |
|    |             | दक्षिण में | श्री रमेश जायसवाल के मकान/ पी0डब्लू0डी0 सड़क से पूरब सरफू के मकान/नहर तक का उत्तरी भाग।   |
|    |             | पूरब में   | सरफू के मकान/नहर होते हुए विनोद सोनी के मकान/नहर पुलिया तक का पश्चिमी भाग।  |
|    |             | पश्चिम में | रमेश जायसवाल के मकान/ पी0डब्लू0डी0 सड़क से उत्तर स्टेट तिराहा से श्रीरामजानकी मंदिर रोड होते हुए अमरपूरवां तिराहा तक का पूर्वी भाग। |

आज्ञा से,  
 डॉ० रजनीश दुबे,  
 अपर मुख्य सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 2523/IX-1-2021-01Pari.- 21 , dated December 7, 2021 :

No. 2523/IX-1-2021-01Pari.- 21

Dated Lucknow, December 7, 2021

WHEREAS notification no. 2002/IX-1-2021-01Pari-21, dated November 25, 2021 was issued and published in the *Gazette* with a view to inviting objections and suggestions for issuance of notification, regarding delimitation of wards of Nagar Palika Parishad Siswa Bazaar of district Mahrajganj as required under sub-section (1) of section 11-B of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P. Act no. 2 of 1916) hereinafter referred to as the said Act;

AND, WHEREAS, objections and suggestions received in pursuance of the said notification were disposed of *vide* Government order no. 2499 /IX-1-2021-01Pari-21, dated December 7, 2021;

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers under sub-section (3) of section 11-B of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P. Act no. 2 of 1916), the Governor is pleased to issue the following order with regard to the delimitation of wards of Municipal area of Nagar Palika Parishad Siswa Bazaar, district Mahrajganj.

(a) The municipal area of the said Nagar Palika Parishad for the purposes of elections, shall divided into 25 Wards;

(b) The delimitation of each ward mentioned in column-2 shall be as given in column-3 against ward number mentioned in column-1 of the Schedule below.

SCHEDULE

**Delimitation Of Nagar Palika Parishad Siswa Bazaar, District Mahrajganj**

| Ward No. | Ward Name      | Extent of Ward |  |
|----------|----------------|----------------|--|
| 1        | 2              | 3              |  |
| 1        | Ambedkar Nagar | North          | Motilal Chaudhary ke plot se P.W.D. Road Cross karte huye Ahirauli Tola, Buchiya, Bargadahi hote huye Chhoti Gandak Nadi tak ka Dakshini bhag.               |
|          |                | South          | Chhoti Gandak Nadi se Gayghat hote huye Siswa-Khadda Tiraha Marg se Main Road cross karte huye Pashchim taraf Nathuni Chaurasiya ke plot tak ka Uttari bhag. |

| 1 | 2             | 3     |   |
|---|---------------|-------|---|
|   |               | East  | Chhoti Gandak Nadi se Dakshin Kheshrari ke Siwan tak ka Pashchimi bhag.   |
|   |               | West  | Nathuni Chaurasiya ke plot se Uttar taraf Motilal ke plot tak ka Purvi bhag.  |
| 2 | Lohiya Nagar  | North | Radheshyam ke plot se Purab Narayani Badi Nahar cross hote huye Purab Khekhada Nala tak ka Dakshini bhag.   |
|   |               | South | Uttari Railway Crossing se Pashchim taraf Chiutaha road hote huye Ramkishun Ramvilash ke plot hote huye Baliyawa se Siwan tak ka Uttari bhag.   |
|   |               | East  | Uttari Railway Crossing se uttar taraf I.P.L. Colony / Railway Line ka Pashchimi bhag.  |
|   |               | West  | R.N.T. Academy School se dakshin taraf Imtiyaj Ahmad ke Makan / Dukan hote huye Badi Narayani nahar tak ka Purvi bhag.  |
| 3 | Subhash Nagar | North | Chhoti Nahar se pashchim taraf hote huye nahar ki puliya tak ka Dakshini bhag.  |
|   |               | South | P.W.D. sadak par Vishambhar ke makan se Bhikkhi Quireshi ke makan hote huye Jalkal Road hote huye Pump No. 02 / puliya se dakshin Bagwan tak ka Uttari bhag.  |
|   |               | East  | Himanchal Chapra se dakshin taraf Gidhwa Patti nahar puliya tak ka Pashchimi bhag.  |
|   |               | West  | P.W.D. sadak par Vishambhar ke makan se uttar Suresh Vishvakarma ke makan & Kabristan ki Chardiwari hote huye Chokhraj Tulsyan Intermediate College ke piche puliya se hote huye nahar ki puliya tak ka Purvi bhag. |
| 4 | Sahuji Nagar  | North | Kutthi sthan se Kalpanath Sharma ke makan hote huye Sunil Shahi ke makan se dakshini railway crossing hote huye Lalchand ke makan tak ka Dakshani bhag.   |
|   |               | South | Ashok Shahi ke makan se pashchim Sukaruddin ke makan hote huye railway line cross karte huye Beejapar/Gauri Kishun ke siwan tak ka Uttari bhag.   |
|   |               | East  | Lalchand ke makan se dakshin Ashok Shahi ke makan tak ka Pashchimi bhag.  |
|   |               | West  | Kutti Sthan se dakshin taraf Beejapar/Gauri Kishun ke siwan tak ka Purvi bhag.  |
| 5 | Gandhi Nagar  | North | Khekhada Nala se purb Railway line cross karte huye khadanja marg se Ankit Singh ke plot & P.W.D. sadak cross karte huye Ankit Singh ka Bagicha hote huye taal tak ka Dakshini bhag.                                |
|   |               | South | P.W.D. road par Ankit Singh ke plot & main road se pashchim Avinash Patel ke makan hote huye Railway Line / Uttari Railway Crossing tak ka Uttari bhag.   |
|   |               | East  | Kheshrari Siwan ke Miner nahar se Dakshin Chokhraj School ke pichhe sthit puliya se Dakshin taraf Kabristan ke boundrywall tak ka Pashchimi bhag.   |
|   |               | West  | Khekhada Nala se Dakshin taraf Uttari Railway Crossing tak ka Purvi bhag.   |



| 1  | 2                     | 3     |  |
|----|-----------------------|-------|--|
| 6  | Azad Nagar            | North | Geraruha Jangal & Jitendra Mall ke plot hote huye Setu Nigam ka nirmandheen puliya tak ka Dakshini bhag.   |
|    |                       | South | Nahar ki puliya se P.W.D. sadak hote huye Chhoti Gandak nadi ka Uttari bhag.   |
|    |                       | East  | Sarkari Nalkup se Deviyapur mandir tak ka Pashchimi bhag.  |
|    |                       | West  | Airtel Tower se Molhu Tola hote huye nahar ki puliya tak ka Purvi bhag.  |
| 7  | Chaudhary Nagar       | North | Molhu Tola ki nahar ki puliya se pashchim taraf Gidhwa Patti hote huye nahar ki puliya/ bagwan tak ka Dakshini bhag.                                       |
|    |                       | South | Bharpatiya Pashchim Tola ke nahar ki puliya se pashchim taraf Ankit Singh ke plot/ nahar ki puliya tak ka Uttari bhag.                                     |
|    |                       | East  | Molhu Tola Chhoti nahar ki puliya se Dakshin Bharpatiya Pashchim Tola ke nahar ki puliya tak ka Pashchimi bhag.  |
|    |                       | West  | Semrahwa Baba ke sthan se Uttar ki taraf Gidhwa Patti hote huye P.W.D. Sadak ka Purvi bhag.  |
| 8  | Maharana Pratap Nagar | North | P.W.D. main road par Kothibhar me Uday Pratap Singh ke plot / chakmarg se pashchim Bijapar ke siwan / Khekhada Nala tak ka Dakshini bhag.                  |
|    |                       | South | P.W.D. main road par Kothibhar ke Gajadhar Singh ke makan se pashchim mehadia, Gauri ke siwan se aage tirahe tak ka Uttari bhag.                           |
|    |                       | East  | P.W.D. main road par Kothibhar ke Gajadhar Singh ke makan se Onkarnath Tiwari ke Makan hote huye Uday Pratap Singh ke plot tak ka Pashchimi bhag.          |
|    |                       | West  | Khekhada Nala se Uttar Beejapar ke siwan tak ka Purvi bhag.  |
| 9  | Sarojani Nagar        | North | Uday Pratap Singh ke plot / pokhari se pashchim puliya ke aage tirahe tak ka Dakshini bhag.  |
|    |                       | South | Naimul ke plot / nahar ki puliya se pashchim taraf Khekhada nala ka Uttari bhag.   |
|    |                       | East  | Habib Ansari ke plot / nahar ki puliya se Pramod Pandey ke plot se Mehadia Sachivalay hote huye Uday Pratap Singh ke plot / pokhari tak ka Pashchimi bhag. |
|    |                       | West  | Khekhada Nala se Uttar Gauri Kishun ke siwan tak ka Purvi bhag.  |
| 10 | Vishmil Nagar         | North | Nahar Road par Pramod Pandey ke plot se purab taraf P.W.D. sadak ke Gajadhar Singh ke makan tak ka Dakshini bhag.  |
|    |                       | South | P.W.D. sadak par sthit Swagat Dwar se pashchim taraf Habib Ansari ke plot / nahar ki puliya tak ka Uttari bhag.  |
|    |                       | East  | P.W.D. sadak par sthit Swagat Dwar se Uttar taraf Gajadhar Singh ke makan tak ka Pashchimi bhag.   |
|    |                       | West  | Habib Ansari ke plot / nahar ki puliya se uttar hote huye Pramod Pandey ke plot tak ka Purvi bhag.   |
| 11 | Rajajipuram           | North | Khekhada Nala se Tapesar Gupta ke ghar ke aage Badi nahar ki siwan tak ka Dakshini bhag.   |
|    |                       | South | Hiralal ke khet ke bagal se pakki nala tak ka Uttari bhag.   |
|    |                       | East  | Khekhda Nala ke Pashchim taraf ka Pashchimi bhag.  |
|    |                       | West  | Chhoti Nahar ke patri se pashchim taraf tak ka Purvi bhag.   |

| 1  | 2                  | 3     |  |
|----|--------------------|-------|--|
| 12 | Senani Nagar       | North | Hatthi Mata ka sthan and sabji mandi hote huye Pashchim taraf Baijnath Jaiswal ke makan se Yunus Ansari ke makan tak ka Dakshini bhag.   |
|    |                    | South | P.W.D. sadak par sthit pokhari se pashchim railway line tak ka Uttari bhag.  |
|    |                    | East  | P.W.D. sadak par sthit pokhari se uttar taraf Bhajinath Sharma ke makan se pashchim taraf Sushil Upadhyay ke ghar hote huye Gomati Upadhyay ke makan ke pichhe se Hatthi Mata ka sthan se sabji mandi tak ka Pashchimi bhag. |
|    |                    | West  | Yunus Ansari ke makan se dakshin taraf nikay sadak hote huye Sukaruddin Ansari ke makan / railway line tak ka Purvi bhag.  |
| 13 | Devi Nagar         | North | Nahar ki puliya se P.W.D. sadak hote huye Chhoti Gandak nadi tak ka Dakshini bhag.   |
|    |                    | South | Bharpatiya pashchim tola ke nahar puliya se purab ki taraf Bharpatiya Purvi tola hote huye Chhoti Gandak nadi ka Uttari bhag.  |
|    |                    | East  | Deviyapur Mandir se dakshin taraf Arbaghi hote huye Chhoti Gandak nadi tak ka Pashchimi bhag.  |
|    |                    | West  | Molhu Tola se Chhoti nahar ke puliya se dakshin Bharpatiya pashchim tola ke nahar ki puliya tak ka Purvi bhag.   |
| 14 | Mukharjee Nagar    | North | Premlal Verma ke makan/puliya se purv Raipur Chauraha hote huye Pratappur me Ramjanam Sharma ke makan se Bharpatiya nahar ki puliya tak ka Dakshini bhag.  |
|    |                    | South | Rajval Chauraha ki puliya se pashchim taraf Shrivastav ke plot se dakshin madarsa hote huye Mansur Ali ke makan/puliya se pashchim chhatt ghat pokhari/puliya se Rajbhawan Kewat ke dukan tak ka Uttari bhag.                |
|    |                    | East  | Shri Vinod Giri ke makan ke aage ki puliya se dakshin taraf Chhoti nahar hote huye Irfan ke makan se Rajval Chauraha ki nahar ki puliya tak ka Pashchimi bhag.   |
|    |                    | West  | Premlal Verma ke makan/dukan se dakshin nahar road hote huye Rajbhawan Kewat ke makan /dukan & Chhatt ghat ke paas sthit puliya tak ka Purvi bhag.   |
| 15 | Kabir Nagar        | North | Nahar road par Sarafu ke makan se pashchim taraf Avadhesh Jaiswal/P.W.D. sadak tak ka Dakshini bhag.   |
|    |                    | South | Nahar road par Nandlal poltri form/plot ke nikat sthit puliya se pashchim taraf police thana cantt. Lohepar hote huye P.W.D. sadak par Sudama Maddheshiya ke makan tak ka Uttari bhag.                                       |
|    |                    | East  | Nahar road par Sarafu ke makan se dakshin taraf Nandlal poltri form/plot ke nikat sthit puliya tak ka Pashchimi bhag.  |
|    |                    | West  | P.W.D. main road par Sudama Maddheshiya ke makan se Uttar taraf Avadhesh Jaiswal ke makan tak ka Purvi bhag.   |
| 16 | Sardar Patel Nagar | North | Ramgadhwa Gram ke Siwan se pashchim Badi Narayani Nahar tak ka Dakshini bhag.  |
|    |                    | South | Motilal Chaudhary ke plot se main road cross karte huye Harihar Pandey ke plot tak ka Uttari bhag.   |
|    |                    | East  | Ramgadhwa Gram sabha ke Siwan se Dakshin Harihar Pandey ke plot tak ka Pashchimi bhag.   |
|    |                    | West  | Narayani Nahar se dakshin Motilal Chaudhary ke plot tak ka Purvi bhag.   |

| 1  | 2                        | 3     |  |
|----|--------------------------|-------|--|
| 17 | Indira Nagar             | North | Khekhada Nala pul Chiutaha Marg se Purab Chhoti Nahar tak ka Dakshini bhag.  |
|    |                          | South | Khekhada Nala se Purab hote huye Gauri Kishunpur ke siwan tak ka Uttari bhag.  |
|    |                          | East  | Abhimantrit Singh ke plot se Dakshin Chhoti nahar hote huye Rajesh Kumar ke plot se Omprakash ke plot / pitch road tak ka Pashchimi bhag.  |
|    |                          | West  | Khekhada Nala se Uttar Dodha Tola hote huye Kalandar Tola, Shiv Mandir hote huye Khekhada Nala ke pul tak ka Purvi bhag.   |
| 18 | Laxmibai Nagar           | North | Chhoti Gandak nadi se pashchim nahar par Nandlal poltri form/plot ke nikat sthit puliya se pashchim taraf police Thana Cantt. Lohepar hote huye P.W.D. sadak par Nagendra Gupta ke makan tak ka Dakshini bhag.   |
|    |                          | South | Chhoti Gandak nadi Chainpur siwan se pashchim nahar road ki puliya/Kishori Lal Shrivastav ke plot se pashchim Umesh Patwa ke makan ke aage interlocking road hote huye Vindhyachal Goad ke makan se pashchim Umesh Dubey ke makan / P.W.D. sadak tak ka Uttari bhag. |
|    |                          | East  | Chhoti Gandak nadi Chainpur siwan ka Pashchimi bhag.   |
|    |                          | West  | P.W.D. sadak par Nagendra Gupta ke makan se dakshin taraf Chhotelal Yadav ke makan tak ka Purvi bhag.  |
| 19 | Shivaji Nagar            | North | P.W.D. sadak se Pyarelal Nishad ke makan se Bhikkhi Kuraishi ke makan hote huye Jalkal road se Pamp no.- 02/Nahar ki puliya tak ka Dakshini bhag.  |
|    |                          | South | Nahar road se pashchim interlocking road hote huye kuda dumping ki jamin se pashchim P.W.D. sadak se Amarpurwa tiraha tak ka Uttari bhag.  |
|    |                          | East  | Nahar road se Uttar Pump no.-02/Nahar puliya tak ka Pashchimi bhag.  |
|    |                          | West  | P.W.D. Sadak par Nur Mohammad ke makan se Uttar Gopal Nagar tiraha hote huye Pyarelal Nishad ke makan tak ka Purvi bhag.   |
| 20 | Deendayal Upadhyay Nagar | North | Chhoti Gandak Nadi se Gayghat hote huye Siswa-Khadda Tiraha Marg se main road cross karte huye Pashchim taraf Nathuni Chaurasiya ke plot tak ka Dakshini bhag.   |
|    |                          | South | Khekhada nala se purv railway line cross karte huye Khadanja Marg se Ankit Singh ke plot & P.W.D. sadak cross karte huye Ankit Singh ka Bagicha hote huye tal tak ka Uttari bhag.  |
|    |                          | East  | Chhoti Nahar se Siswa Khurd ke Siwan tak ka Pashchimi bhag.  |
|    |                          | West  | Khekhada Nala ke Uttar taraf tak ka Purvi bhag.  |
| 21 | Vivekanand Nagar         | North | P.W.D. sadak se Vashisht Singh ke makan se pashchim Mumtaj Ali ke makan hote huye railway line tak ka Dakshini bhag.   |
|    |                          | South | Railway station ke purv Ridhi Sidhi ke makan se Vidayasagar Jaiswal ke makan aur bank chauraha hote huye Thakur Keshari ke Makan tak ka Uttari bhag.   |
|    |                          | East  | Thakur Keshari ke makan se Amarpurwa tiraha hote huye P.W.D. sadak se uttar Gopal Nagar tiraha se Vashisht Singh ke makan tak ka Pashchimi bhag.   |
|    |                          | West  | Dakshini railway crossing se uttari railway crossing tak ka Purvi bhag.  |

| 1  | 2                | 3     |   |
|----|------------------|-------|---|
| 22 | Nehru Nagar      | North | Chhoti Gandak nadi Chainpur Siwan se Pashchim nahar road ki puliya / Kishori Lal Shrivastav ke plot se pashchim Umesh Patwa ke makan ke aage interlocking road hote huye Vindhyaachal Gaur ke makan se Pashchim Umesh Dubey ke makan / P.W.D. sadak tak ka Dakshini bhag. |
|    |                  | South | P.W.D. sadak par sthit Swagat Dwar / Mafi Tola se Purab Sonbarsa Gram ke Siwan / Puliya tak ka Uttari bhag.   |
|    |                  | East  | Nahar Road ke purab Sunil Singh ke Int Bhatta hote huye Sonbarsa Gram ke siwan par sthit puliya tak ka Pashchimi bhag.  |
|    |                  | West  | P.W.D. sadak ke pashchim Umesh Dubey ke makan se Dakshin Nagar Palika ke Swagat Dwar se mafi tola tak ka Purvi bhag.  |
| 23 | Shastri Nagar    | North | Uttari Railway Crossing se Pashchim Chiutaha Road hote huye Abhimantrit Singh ke Plot / Chhoti nahar tak ka Dakshini bhag.  |
|    |                  | South | Dakshini Railway Crossing se Pashchim Ajay Kumar ke makan se Ganga Sagar Jaiswal ke makan hote huye Omprakash ke plot tak ka Uttari bhag.   |
|    |                  | East  | Uttari Railway Crossing / Railway line ke Dakshin taraf hote huye Dakshini railway crossing tak ka Pashchimi bhag.  |
|    |                  | West  | Abhimantrit Singh ke plot se dakshin Chhoti nahar hote huye Rajesh Kumar ke plot se Omprakash ke plot / pitch road tak ka Purvi bhag.   |
| 24 | Chitragupt Nagar | North | Ramchandra Jaiswal ke makan se purv taraf Bank chauraha hote huye Babulal Agarwal ke makan ke purv Ramanarayan Jaiswal ke makan/ railway station tak ka Dakshini bhag.  |
|    |                  | South | Shri Suresh Sharma ke makan se dakshin Ramashankar Jaiswal ke makan hote huye sabji mandi, Hatthi Maai sthan hote huye Gomti Upadhayay ke ghar hote huye Jugul Kishore Maddheshiya ke makan tak ka Uttari bhag.   |
|    |                  | East  | Ramchandra Jaiswal ke ghar se Sima radio ke ghar hote huye Kali Mandir se dakshin state tiraha hote huye Jugul Kishore Maddheshiya ke makan tak ka Pashchimi bhag.  |
|    |                  | West  | Ramanarayan Jaiswal ke makan/ railway station se dakshin Santosh Dubey ke makan se Sayar sthan chauraha se dakshin hote huye Suresh Sharma ke makan tak ka Purvi bhag.  |
| 25 | Meerabai Nagar   | North | Nahar road ke pashchim interlocking road hote huye kuda dumping ki jamin se pashchim P.W.D. Sadak se Amarpurwa tiraha tak ka Dakshini bhag.   |
|    |                  | South | Shri Ramesh Jaiswal ke makan /P.W.D. sadak se purv Sarafu ke makan/nahar tak ka Uttari bhag.  |
|    |                  | East  | Sarafu ke makan/nahar hote huye Vinod Soni ke makan/nahar puliya tak ka Pashchimi bhag.   |
|    |                  | West  | Ramesh Jaiswal ke makan /P.W.D. sadak se uttar state tiraha se Shriramjanaki Mandir road hote huye Amarpurwa tiraha tak ka Purvi bhag.  |

By order,  
DR. RAJNEESH DUBE,  
Apar Mukhya Sachiv.

